
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.446 del Reg.

Data 21-11-2018

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2017
AL PERSONALE TITOLARE DI P.O.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventuno del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 111 del 24/12/2010, esecutiva ai sensi di legge,
ad oggetto “Approvazione sistema di misurazione e valutazione della performance,
obiettivi, misurazione risultato”;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 112 del 24/12/2010, esecutiva ai sensi di legge,
ad oggetto “Approvazione sistema di misurazione e valutazione della performance
delle posizioni organizzative presenti nella struttura dell’Ente, D. Lgs. n.150/2009”;

VISTO il vigente Regolamento comunale Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvato con Deliberazione di G.C. n. 84/2010 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

VISTO in particolare l’art. 109, ultimo comma, del citato T.U.;

VISTI i precedenti provvedimenti nn.1-2, Prot. nn. 25 – 26 del 02/01/17, e n.3 prot.
1697 del 27/02/2017 di conferimento della titolarità della posizione organizzativa ai
Responsabili delle aree Amministrativa, Finanziaria e tecnica;

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”;



PRESO ATTO del verbale, acquisito al protocollo comunale n. 10109 del
20/11/2018 di misurazione e valutazione della performance 2017, a firma del NdV,
nominato con decreto sindacale n. 11/2017, con allegate le schede di valutazione
per ciascuna P.O.;

PRESO ATTO che il N.d.V. ha effettuato il calcolo della percentuale di risultato
raggiunta da ogni P.O. al fine della graduazione economica, applicando il sistema di
misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione di G.C.  n.
n. 111/2010, tenuto conto del piano degli obiettivi 2017 approvato con deliberazione
di G.C. 32/2017;

VISTO che nel citato verbale vengono assegnati  i seguenti punteggi:
POSIZIONE ORGANIZZATIVA            TITOLARE            PERCENTUALE DI
RISULTATO

AREA FINANZIARIA

Decreto sindacale n. 2
prot. n. 26 del
03.01.2017

RAG SIMONI SIMONA 100%

Punti 99/100

AREA TECNICA
URBANISTICA

Decreto Sindacale prot.
n. 3 n. 1697 del
27.02.2017

ARCH. STEFANO LO
PARCO

100%

Punti 99,50/100

AREA AMMINISTRATIVA

Decreto Sindacale prot.
n. 1 prot. n. 25 del
03.01.2017

DR.SSA PAOLA
D’EMIDIO

  90,6%

Punti 90,6/100

Evidenziato che il sistema di misurazione e valutazione dell’indennità di risultato,
approvato con delibera di G.C.  n. 111/2010, prevede che l’indennità sarà graduata
ed erogata nelle seguenti percentuali:

Punteggio raggiunto 
da      0      a    50 - risultato non raggiunto - non spetta indennità
da     51     a    95   - risultato parzialmente raggiunto - spetta in percentuale



da     96     a   100  - risultato raggiunto - spetta 100%.

Calcolata per l’anno 2016 per ogni titolare di P.O. la rispettiva retribuzione di
risultato nella misura stabilita dal citato verbale n. 1/2017, così come riparametrato
nella maniera che segue:

TITOLARE        RETR. DI POSIZIONE        RET. DI RISULTATO

1) Simoni                7.516,00                                100%          1879,00
2) D’Emidio             7.516,00                                  60%          1702,37
3) Lo Parco                 583,33                 100%            145,83

Visto il decreto sindacale n.8 del 21/11/2018 prot.10113 di attribuzione indennità
di risultato anno 2017 ai responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa;

tutto ciò premesso,

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

Di provvedere ad erogare ai titolari delle posizioni organizzative di questo Ente,2)
l’importo dell’indennità di risultato spettante per l’anno 2017, imputando la
relativa spesa ai capitoli destinati al pagamento delle retribuzioni al personale
dipendente, del corrente esercizio, così come calcolato in premessa:

TITOLARE        RETR. DI POSIZIONE        RET. DI RISULTATO

1) Simoni                7.516,00                                100%          1.879,00
2) D’Emidio             7.516,00                                  90,6%       1.702,37
3) Lo Parco                583,33 (ore 156)        100%            145,83

Di prendere atto che gli importi da erogare, calcolati secondo i criteri di cui ai3)
punti precedenti, per ogni dipendente titolare di posizione organizzativa, sono
considerati al lordo delle ritenute di legge;
Di trasmettere il presente Decreto, che comporta una spesa, al Responsabile del4)
Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile, di cui
all’art. 153, 5° comma, del D.Lgs.vo n. 267/2000, e diverrà esecutivo non appena
verrà apposta la suddetta attestazione.

Il presente Decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato all’Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi, e, quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del D. Lgs.vo 267/2000.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 1
      ( Dr. Armando Falcioni )



Visto si esprime parere favorevole sotto il profilo copertura finanziaria della presente determinazione ai
sensi art. 153 comma 5 del D.Lgs. n.267/2000.
Impegno di spesa n. 258 del 21/11/2018 C.150 euro 145,83
Impegno di spesa n. 257 del 21/11/2018 C.220 euro 1702,37
Impegno di spesa n. 256 del 21/11/2018 C.40.1 euro 1879,00

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Simona Simoni)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il documento che precede è stata regolarmente autorizzata con decreto
sindacale n.8/2018 e che la stessa rientra nei limiti delle somme impegnate

AUTORIZZA

L’emissione di mandato di pagamento dell’importo complessivo di Euro 3.727,20 a favore dei
dipendenti comunali titolari di posizione organizzativa;

Dalla residenza comunale, li 21/11/2018

Emesso mandato n. ………………….     in data ../11/2018

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Simona Simoni)



N.  836  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 24-11-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


